torum faciebat exomologesim, quâ finitâ demersum baptizabar. Addit D. Thom. cit. D. Ioannem cuique condignam peccatis suis inuixisse penitentiam: Nec hoc te moveat, neve credideris nouum esse commentum peccatorum confessionem ad eorundem remissionem in mundi enim ipius primordijs cepit frequentari: Cum videamus primum omnium actum, quemque præ cæteris Deus & voluit, & à primarijs nostris requisit parentibus, post peccatum, claram distinctamque fuisse commissæ inobedientiæ confessionem, quam vt ab illis eliceret, prior accessit, in clamando, *Adam, ubi es?* quia vero eam prætermisit, imo vnus alteri culpam, se excusans impugnavit damnum incurrit irreparabile, audere D. Gregor. Gilbertus Genebrardus inter modernos Doctores non vulgari scientiæ vir fultinet, quod in lege in lege veteri scripta, dataque populo Hebræorum per Moysen Deus cuncto populo peccatorum præcepit confessionem. Sic lex habet: *Loquere ad filios Israel: Vir siue mulier, cum fecerint ex omnibus peccatis quæ solent hominibus accidere, Num. c. 5. Ecce confitebitur peccatum suum.* Ad cuius confirmationem idem Doctor asserit ipsos Indæorum Rabbinos tradere, se hoc eo modo intelligere, & ab omnibus impleri, in super factam ab ipsis confessionem his celebrari circumstantijs.

Prima, quod eam facerent Sacerdoti. Secunda, quod quisque commissum à se peccatum, distincte claresque pronuntiaret, & in cuiusque integrâ satisfactionem singuli sui deferrent parata sacrificia. Tertia, quisque post peccati confessionem manus superimponebat victimæ, protestatus, quod eam manu sua solvens liberam, pariter & peccatum in futurum dimittit, et, deinceps perpetrandum detestaretur, & hanc illi dicebant: *Confessionem verborum*, de qua similiter Petrus Galatinus, alijque moderni scriptores.

Prosequamur secundum nostrumque proposito magis consensu. In quem finem, obijcies, hæc peccatorum confessio? Ad quid voluit Ioannes illam facerent suis pedibus prouoluit? Num erat Sacramentum? num peccata remittebat? Num in lege Sacerdos absoluebat? Num in Iordane Ioannes baptizatos absoluebat? Nihil horum, imo in præparato est, nec legis veteris Sacerdotæ, nec quotquot sub illa vixerunt, nec quæcumque in illa fierent habuisse potestatem absolvendi, nec illis vel minimum eorum potuisse remitti peccatum. Ex illo colligit Apostolus, quod in celeberrimo illo expiationis festo, singulis annis ad peccatorum remedium iussu (ad cuius celebrationem singulis conveniebat interesse,

L. 22 Mor. cap. 13. In 11. 35. II. In lege Moysi fuit præcepta cõfessio. II. In lege Moysi fuit præcepta cõfessio. II. In lege Moysi fuit præcepta cõfessio. III. His ordinabatur circumstantijs. De arca. nis Cath. veritate. 10. Vnde Bel. larm. 13. de penit. cap. 3. IV. Ratio institutionis veteris confessionis.